gay

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 136/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 06 de março de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 131/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 131/2023, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 5º Reunião Ordinária, realizada no
dia 14 de fevereiro de 2023, informamos:

1 - Sim, diariamente a Secretaria Municipal de Educação transporta
estudantes em 4 linhas A, B, Ce D, e mais 6 Vans de transportes de estudantes que
utilizam o transporte adaptado.

2 - Atualmente não se faz necessária a utilização de mais um veículo, devido à

quantidade de estudantes que é transportada nos dois períodos.
3e4- As linhas de transportes de estudantes que são atendidos pela APAE,

assim como todas as outras linhas do Município, no transporte de escolares, são
realizadas com a maior qualidade e pontualidade, não havendo fila de espera, e
atendendo todos os estudantes que residem em áreas longínquas e desprovidas de
transporte público, respeitando sempre as resoluções do Estado e Federação.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

COnARA MUNICIPAL DE

BÁRBARA DOESTE|Sly
à ai OR) DATA:
À Sua Excelência o Senhor so HORA: 06/03/2023
PAULO CÉSAR MONARO Bm ar SR E
Presidente da Câmara Municipal E ButDegia leio eauerimanto RE TSiT20

L 4, un. i

Santa Bárbara d'Oeste-SP 20 Assunto: Requer nf raçõesacaro doatraso do ônibu:s da prefeit
—— faz transporte dos alunos daAPRES Chave: 70210

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000